1. [image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
0.       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                     от 28.01.2025 № 70

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Фрязино от 26.12.2023 № 1327 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей участницами мероприятия по обеспечению жильем молодых семей»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 №1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 07.11.2024 № 1509 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17.09.2010 № 1050», руководствуясь  Уставом городского округа Фрязино Московской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Фрязино от 26.12.2023 №1327 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей участницами мероприятия по обеспечению жильем молодых семей» (далее - Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 8.1.1 Административного регламента дополнить подпунктом 8.1.1.22 следующего содержания:
«8.1.1.22. Копия документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - специальная военная операция) (при наличии).».
1.2. Пункт 8.1.2 Административного регламента дополнить подпунктом 8.1.2.7 следующего содержания:
«8.1.2.7. Копия документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной военной операции (при наличии).».
1.3. Раздел «Документы, необходимые для предоставления Муниципальной услуги и обязательные для предоставления Заявителем, указанным в подпункте 2.2.1 пункта 2.2.» Приложения 7 к Административному регламенту дополнить строкой следующего содержания:
«
	Копия документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - специальная военная операция) (при наличии)
	Копия документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - специальная военная операция) (при наличии)
	Предоставляется оригинал документа для снятия копии документа
	Предоставляется электронный образ документа
	Предоставляется копия документа, заверенная надлежащим образом в соответствии с законодательством Российской Федерации /электронный образ документа

                                                                                                                     ».
1.4. Раздел «Документы, необходимые для предоставления Муниципальной услуги и обязательные для предоставления Заявителем, указанным в подпункте 2.2.2 пункта 2.2.» Приложения 7 к Административному регламенту дополнить строкой следующего содержания:
«
	Копия документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной военной операции (при наличии)
	Копия документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной военной операции (при наличии)
	Предоставляется оригинал документа для снятия копии документа
	Предоставляется электронный образ документа
	Предоставляется копия документа, заверенная надлежащим образом в соответствии с законодательством Российской Федерации /электронный образ документа

                                                                                                                        ».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Фрязино Силаеву Н.В.

Глава городского округа Фрязино                                                     Д.Р. Воробьев
image1.png